Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 225,268,459 129,858,403
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 118,500 479,500
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 94,292,879 70,194,623
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 83,531,321 45 944 462

2 Té tjera shpenzime 10,761,559 24,250,161
Shpenzime té personelit 50,091,625 36,978,885

1 Paga dhe shpérblime 43 403,069 28,685,123

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 6,688,556 8,293,762

nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 23,329,532 14,473,676
Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 44,707,654 -
Té ardhura té tjera 474 -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura te tjiera
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
= R f ; 474
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 18 1,037,828 848,083
Shpenz;me m{ert-fSJ dhe shpenz:Te_ __re ngrashme (paraqitur ve_g:mas 813,228 498,872
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare 224,600 349,211
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 11,927,915 7,842,636
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 2,041,228 1,176,395

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,041,228 1,176,395

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e latim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 9,886,687 6,666,240
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
Fitimi/Humbja e vitit 9,886,687 6,666,240

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




